
SMLOUVA O DÍLO
Číslo smlouvy Objednatele: 5621 05 3800

Číslo smlouvy Zhotovitele: 2021/10/1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavírají níže uvedené smluvní strany dle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále také jako „občanský

zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále také jen jako „smlouva"):

Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:
bankovní spojem:

Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno
JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
44992785,
CZ 44992785
Česká spořitelna,a.s., Olbrachtova 1929/62,140 00 Praha 4
Č.Ú. 1U246222/o 8o O

Pověřen podpisem této smlouvy:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna,
Kounicova 67, 60167 Brno

Ve věcech technických

na straně jedné jako objednatel

a

KOMFORT, a.s.
se sídlem: Brno, Křenová 478/72, PSČ 602 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2611
společnost je zastoupená místopředsedou představenstva Martinem Boháčem
IČO: 255 24 241

anoPlátce DPH:
DIČ:
bankovní spojení:
na straně druhé jako zhotovitel

CZ25524241
Československá obchodní banka, a.s., č.ú. 374017843/0300

1



Zástupce zhotovitele pověřený řízením stavebních prací, koordinací subdodavatelů a řešením všech 
problémů souvisejících s realizací díla (dále jen stavbyvedoucí): pan Ing. Jiří Jašek

Výchozí podklady a údaje:

Specifikace stavby: Odstranění havarijního stavu komunikace na ul. Kopečná, pozemek 
p.č.1090 v k.ú. Staré Brno

pozemek p.č. 1090, ul. Kopečná,BrnoMísto stavby:

I.
Účel smlouvy, předmět díla

1.1. Tato smlouva se uzavírá za účelem odstranění havarijního stavu na ul. Kopečná v Brně, vzniklého 
v důsledku propadu komunikace na pozemku p.č. 1090 v k.ú. Staré Brno dne 2.8.2021, jenž objednatel 
oznámil dle ust.§ 177 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů stavebnímu úřadu ÚMC Brno, Brno-střed.

1.2. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo dle této smlouvy a objednatel se 
zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.

1.3. Dílem dle této smlouvy se rozumí provedení prací a dodávek vymezených v příloze č. 1 této smlouvy 
s místem prací na shora specifikovaném místě stavby.

1.4. Objednatel se zavazuje, že dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu podle čl.II. 
této smlouvy.

1.5. Objednatel prohlašuje, že se jedná o odstranění havarijního stavu na ul. Kopečná, vzniklého 
v důsledku propadu komunikace , kdy není znám rozsah prací a dodávek potřebných pro odstranění 
havárie, předmět díla tedy bude upřesněn v návaznosti na skutečně provedené práce a dodávky.

Předmětem plnění zhotovitele nejsou níže uvedené práce, tyto si zajišťuje objednatel sám:

a) monitoring splaškové kanalizace v ulici Kopečná

b) odstavení veškerých stávajících podzemních sítí v daném úselcu ul. Kopečná

c) oprava inženýrských podzemních sítí

d) zajištění instalace provizorních inženýrských sítí plynovodu a vodovodu v ulici Kopečná

e) sanace a statické zajištění podzemních prostor

1.6. Zhotovitel není povinen změny díla požadované objednatelem provést, pokud nebude uzavřena 
dohoda o změně ceny díla v důsledku požadovaných změn.

II.
Cena

2.1. Cena za zhotovení díla v rozsahu přílohy č.i této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a 
činí celkem:

cena bez DPH 5.986.757.14 Kč 

1.257.219,00 Kč

7.243.976.14 Kč

DPH 21%

cena včetně DPH

Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1 k této smlouvě.

2.2. Cena díla je stanovena na základě předpokládaných výměr, jedná se o položky měřené, které budou 

fakturovány dle skutečně provedeného rozsahu, neboť jejich množství není možné určit předem a jejich 

cena bude upřesněna na základě skutečnosti na stavbě formou písemného dodatku k této smlouvě.

2



Součástí ceny jsou veškeré poplatky za uložení a skladování vytěžených a odpadních materiálů
iny nebo odpadních materiálů stavby.

2.3.
Součástí ceny není řešení a úhrada případné kontaminace zemi

III.
Lhůta plnění

Zhotovitel provede dílo do 15.12.2021.

Zhotovitel předá objednateli provedené dílo pro opravu podzemních inženýrských sítí samostatným 
protokolem. Po provedení opravy předá objednatel staveniště zhotoviteli k dokončeni díla samostatným

protokolem.
3.2. Zhotovitel je oprávněn zhotovit dílo i před Konečnou lhůtou dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy. 

Objednatel je povinen řádně dokončené dílo převzít před Konečnou lhůtou.

V případě nepříznivých Idimaličkých podmínek, které budou mít vliv 
to zejména z důvodu povinnosti dle příslušných technických a technologických norem pro prováděni 

prací, se Konečná lhůta automaticky prodlužuje o počet dnů, po které tato překazka trvá.

3.1.

na možnost provádění díla, a
3-3-

IV.
Vlastnické právo k zhotovované věci

Vlastnické právo ke zhotovované věci má objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je 
zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí díla

4.1.
předmětem díla, nese 
objednatelem.

V.
Odpovědnost za vady a kvalitativní podmínky provedení díla

c, zhotovitel zodpovídá za vady, které má předmět plnění v době jeho odevzdání objednateli. Za vady 
(skryté vady), které se projevily po odevzdání díla odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny

porušením jeho povinností.
5 2 Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v trvání 60 měsíců na stavbu. Běh záruční doby začíná 
dnem následujícím po dni, kdy došlo k předám a převzetí díla mezi objednatelem a zhotovitelem. V 
této době odpovídá zhotovitel za to, že dokončené a předané dílo ma, a po celou dobu záruky bude mi , 
vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami, příp. vlastnosti obvykle. Zaruka se 
nevztahuje na běžná opotřebení, ani na závady způsobené násilně, vyšší moci apod.

53 Objednatel oznámí vady díla bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil, nejpozději však do 
uplynutí záruční doby dle čl. V odst. 5.2. této smlouvy. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, 

případně uvést, jak se projevují.
5.4. Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem y průběhu záruční doby odstranit do 15 dnů ode 

dne doručení oznámení o vadách, nebude-li sjednána lhůta odlišná.

55 O odstranění reklamované vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstraněni 
reklamované vady nebo uvede důvody zamítnutí reklamované vady zhotovitelem.

5 6 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámeni o yadach ci v 
jiné, smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním reklamované 
vady jinou odborně způsobilou právnickou, nebo fyzickou osobu na naklady zhotovitele. V případe 
nepříznivých klimatických podmínek, které budou mít vliv na možnost odstranění reldamovane vady se 
výše uvedená lhůta pro odstranění reklamované vady automaticky prodlužuje o počet dnu, po lctere tato

překážka trvá.



VI.
Podmínky provedení díla

6.1. Zhotovitel provede dílo na své náklady a nebezpečí.

6.2. Objednatel zajistí pro zhotovitele nápojné body pro 
administrativních souhlasů předmětných správců sítí.

6.3. Objednatel nechal vytyčit stávající inženýrské sítě od správců sítí a toto vytyčení písemně předá 

zhotoviteli.

6.4. Objednatel zajistí zábory venkovních ploch a dopravní značení nutné k realizaci díla. Poplatky či 

úhrady třetím stranám za tyto úkony nejsou součástí ceny díla.

6.5. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zápisem ve stavebním deníku objednatele ke kontrole všech prací a 
konstrukcí, které mají být zabudované nebo nepřístupné, nejméně 2 pracovní dny před zakrytím.

6 6 Kontrola dle čl. VI. odst. 6.5. bude provedena v termínu stanoveném zhotovitelem. Pokud se 
objednatel nedostaví a nevykoná kontrolu těchto prací, bude zhotovitel v práci pokračovat. Pokud bude 
objednatel dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen tento požadavek splnit na 
náklady objednatele za předpokladu, že dodatečnou kontrolou bylo zjištěno, že práce nebyly řádně 

provedeny.

možnost odběru odkanalizování, vč.

6.7. Zhotovitel je povinen vést jako doklad o průběhu stavby ode dne převzetí staveniště stavební deník.

6.8. Zhotovitel zabezpečí dopravu a skladování strojů, zařízení nebo konstrukcí, montážního materiálu, 
veškerých stavebních hmot a dílů, materiálů a výrobků a jejich přesun ze skladu na staveniště.

6.9. Objednatel je zodpovědný za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen zásahy třetích 

osob.
6.10. V zájmu plynulé realizace díla se objednatel zavazuje zajistit řádnou a včasnou součinnost jak 
svoji, technického dozoru objednatele, vlastníků dotčených inženýrských sítí. Bude-li objednatel 
v prodlení při plnění tohoto spolupůsobení, není zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků z teto 
smlouvy, zejména dokončit dílo v dohodnutém termínu. V takovém případě se termín dokončení díla 

prodlužuje o stejný počet kalendářních dnů, o které byl objednatel v prodlení.

VII.
Fakturace, platební podmínky

7.1 Cena díla je splatná po částech měsíčně, dle zhotovitelem skutečně provedených prací a dodávek. 
Zhotovitel bude účtovat objednateli cenu díla dle provedených prací a dodávek měsíčními fakturami. 
Fakturační období běží vždy od patnáctého dne v měsíci do čtrnáctého dne měsíce následujícího. Za 

uskutečnění dílčího zdanitelného plnění strany sjednávají poslední den fakturačního období, zaden
které je faktura vystavena.

7.2. Faktura bude zhotovitelem vystavena za práce a dodávky (plnění) provedené zhotovitelem v daném 
fakturačním období, přičemž povinnou přílohou každé faktury je oceněný soupis provedených prací a 
dodávek, odsouhlasený objednatelem nebo technickým zástupcem objednatele.

7.3. Každá měsíční faktura zhotovitele musí obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších

předpisů

Splatnost daňových dokladů se sjednává 30 dnů od data vystavení faktury. Zaplacením se rozumí 

den, kdy příslušná platba bude připsána na účet zhotovitele.

7.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit kteroukoliv fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou dobou splatnosti. V případě vrácení faktury v souladu s oprávněním 

Objednatele podle tohoto odstavce není Objednatel v prodlení.

7-4-

4



VIII.
Splnění závazku zhotovitele - předání a převzetí díla

8.1. Po zhotovení díla vyzve zhotovitel objednatele nejpozději 5 kalendářních dnů předem k jeho 
předání a převzetí v místě plnění. Objednatel je povinen nejpozději do tří kalendářních dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

8.2. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší smluvní strany zápis („protokol o předání a převzetí 
díla"), který bude obsahovat zhodnocení prací, zejména jejich jakost, soupis zjištěných vad a nedodělků, 
dohodnuté lhůty pro jejich odstranění, příp. slevu z ceny nebo jiná opatření. V případě, že objednatel 
odmítne dílo převzít, je povinen o tom učinit podepsaný záznam do zápisu o předání a převzetí díla, 
obsahující popis důvodů, proč dílo odmítl převzít. Objednatel je povinen převzít dílo, které vykazuje 
vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla ani její užívání 
podstatných způsobem neomezují.

8.3. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady, jejichž původ je v podkladech, které 
předal zhotoviteli objednatel. Zhotovitel je však povinen na základě žádosti objednatele a na jeho 
náklady tyto vady odstranit v dohodnutém termínu.

8.4. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, 
pro které odmítá dílo převzít.

IX.
Ostatní ujednání, smluvní pokuty

9.1. Zhotovitel bude informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla na pravidelných poradách, 
které bude zhotovitel organizovat podle potřeby.

9.2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude 
řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

9.3. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat podnikatelskou činnost v rozsahu dle čl. I této 
smlouvy.

9.4. Pokud zhotovitel bude v prodlení proti sjednanému Konečné lhůtě, a to výlučně zaviněním 
zhotovitele, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení.

9.5. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla 
v dohodnuté lhůtě (viz protokol o předání a převzetí) zaplatí Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za 
každý den prodlení.

9.6. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení 
s jejím odstraněním.

9.7. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě, je povinen zaplatit 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

9.8. Za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI odst. 6.5. této smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč.

9.8. Smluvní pokuta sjednaná v této smlouvě je splatná do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy k 
zaplacení smluvní pokuty druhé smluvní straně. Písemná výzva bude obsahovat vyúčtovanou smluvní 
pokutu včetně způsobu jejího výpočtu.

5



X.
Vyšší moc

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé a ani nemohou být
ovlivněny smluvními stranami, např. válka, mobilizace, povstání, živelné pohromy, archeologické
výzkumy apod., nařízení opatření proti epidemii či jejímu vzniku stanovených k ochraně veřejného
zdraví, např. karanténa osob, omezení dopravy či výroby, v případě, že tato opatření budou mít vliv na
plynulost prováděných prací a dodávek. Zhotovitel má v takovém případě právo pozastavit provádění
díla a pozastavení prací zaznamená do stavebního deníku.

XI.
Závěrečná ujednání

n.i Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě
vyhotovení.

n.2. Měnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými
zástupci smluvních stran.

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Strany se dohodly, že
tuto smlouvu zašle ke zveřejnění objednatel.

n.4. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního
tajemství.

11.6. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu
smlouvy.

n.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly a
že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho
připojují vlastnoruční podpisy.

n.8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha č.i - oceněný soupis prací a dodávek

Š.SO.toU V Brně dneV Brně dne

objednatel

á iAí u imRNí ř/íioTQ SRNO
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA

Odbor investiční
Kounicova 67, Brno

-002-

zhotovitel

KOMFORT#
STAVEBNÍ FIRMA -***'■'

602 00 Brno, Křenová 72
IČ: 255 24 241 -23-

6



Doložka dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů.

Rada města Brna na R8/163. schůzi konané dne 4.8.2021 svěřila dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů Odboru investičnímu Magistrátu
města Brna pravomoc rozhodnout o schválení smlouvy o dílo, včetně jejích případných dodatků,
k odstranění havarijního stavu komunikace na ulici Kopečná.

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna

7



Tč-\i_om c,A

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 2021-HAV1 Kopečná - havárie

Objekt: 001 ASR

ASŘRozpočet: 001

Objednatel: IČO:

DIC:

Zhotovitel: ICO:

DIČ:

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 5 591 621,70

PSV 55 135,44

MON 0,00

Vedlejší náklady 235 000,00

Ostatní náklady 105 000,00

Celkem 5 986 757,14

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 5 986 757,14 CZK

Základní DPH 21 % 1 257 219,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 7 243 976,14 c z k

\J
dnev

KOMF
STAVEBNÍ FIRMA

602 00 Brno, Kře
IČ: 255 24 241

Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Zemní práce1 HSV 2 440 989,30 41

Základy a zvláštní zakládání2 HSV 2 468 400,00 41

Svislé a kompletní konstrukce3 HSV 34 132,00 1

Komunikace5 HSV 24 960,00 0

8 Trubní vedení HSV 95 774,76 2

Doplňující práce na komunikaci91 HSV 3 200,00 0

Bourání konstrukcí96 HSV 62 617,65 1

Staveništní přesun hmot99 HSV 32 704,04 1

Vnitřní kanalizace721 PSV 45 967,44 1

764 Konstrukce klempířské PSV 9 168,00 0

Přesuny suti a vybouraných hmotD96 PSU 428 843,95 7

VN Vedlejší náklady VN 235 000,00 4

Ostatní nákladyON ON 105 000,00 2

Cena celkem 5 986 757,14 100

♦

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

S: 2021-HAV1 Kopečná - havárie

ASŘO: 001

ASŘ001R:

P.č.|Číslo položky |Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 2 440 989,30

1 113106211R00 Rozebrání dlažeb z velkých kostek v kam. těženém m2 336,00000 230,00 77 280,00
Plocha komunikace : 6*42

Plocha nad provizorní přípojkou dešťové kanalizace : 34*1
252,00000

34,00000

Plocha nad provizorním plynem : 50*1 50,00000
2 113107640R00 Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.40 cm m2 50,00000 400,00 20 000,00

Odstranění podkladu pod dlažbou, směs štěrku, suti, 
zdivá s využitím ruční práce a lehké mechanizace : 50

50,00000

3 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 204,00000 728,00 148 512,00
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 204,00000 204,00000

4 131201112R00 Hloubení nezapaž. jam hor.3 do 1000 m3, STROJNĚ m3 672,00000 114,50 76 944,00
Odstranění přitěžovací lavice :

Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 672,00000 672,00000
5 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 204,00000 1 741,00 355 164,00

Obnažení kabelů : 2*4*1,5 
Sondy : 3*1 *2*1

Výkop pro napojení vodovodu : 5*2

Výkop rýhy pro přeložení plynu a vodovodu : 140*1,2*1

12,00000

6,00000

10,00000

168,00000

Sondy pro zjištění hloubky základové spáry : 4*2*1 *1 8,00000
6 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 1 548,00000 269,00 416 412,00

Dovoz materiálu pro přitěžovací lavici: 
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 672,00000 
Odvoz materiálu pro přitěžovací lavici: 
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 204,00000 
Odkaz na mn. položky pořadí 9 : 672,00000

672,00000

204,00000
672,00000

7 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km m3 4 644,00000 21,20 98 452,80
Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 1548,00000*3 4 644,00000

8 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 54,50000 1 125,00 61 312,50

2*5+2*8 26,00000

22,50000

6,00000

50*0,75*0,6

3*2

9 1751Q1201R00 Obsyp objektu bez prohození sypaniny m3 672,00000 896,00 602 112,00
Zřízení přitěžovací lavice : 4*2,8*60 672,00000

10 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 876,00000 550,00 481^800,00
Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 672,00000 
Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 204,00000

672,00000

204,00000
11 113201111RXX Vytrhání obrubníků kamenných 38,00000 500,00m 19 000,00
12 Pol011 Hutněný zásyp prosedlin inertním materiálem m3 70,00000 1 200,00 84 000,00

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání 2 468 400,00
13 262403572R00 Vrty povrchové do 245 mm, 4° 25 m,hor.4 230,00000 5 180,00m 1 191 400,00

Vrty pro injektáž : 30*6+5*10 230,00000
14 Pol001 Lokální opravy záporového pažení po injektážních vrtech m2 20,00000 3 800,00 76 000,00

15 P0IOO6 Injektáž podzemních prostor m3 65,00000 17 000,00 1 105 000,00

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Položkový rozpočet

2021-HAV1 Kopečná - havárieS:

ASŘO: 001

ASRR: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
P0I007 Vrty průzkumné, vystrojené16 ks 4,00000 24 000,00 96 000,00

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce 34 132,00
17 388381111R00 Kanály z betonu prostého volné 150 x 150 mm 46,00000 742,00 34 132,00m

Díl: 5 Komunikace 24 960,00
18 564761111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm.tl. 20 cm m2 20,00000 199,00 3 980,00

Podkladní vrstvy nad provizorním plynovodem a provizorní 
kanaliazací: 20*1

20,00000

19 564851112RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 16 cm štěrkodrť m2 
frakce 0-32 mm

20,00000 174,00 3 480,00

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 20,00000 20,00000

20 596415061R Kladení kamenné dlažby tl. 20 cm do drtě tl. 4 cm m2 25,00000 700,00 17 500,00

Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 20,00000*1,25 25,00000

Díl: 8 Trubní vedení 95 774,76
21 899623141R00 Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem C12/15 m3 1,72800 5 000,00 8 640,00

Obetonování provizorních přípojek déšť. kanal. : 
4*1,8*0,6*0,4

1,72800

22 Pol004 Provizorní ucpání vpustí ks 3,00000 1 500,00 4 500,00
23 Pol005 Provizorní přepojení dešťových svodů ks 4,00000 3 000,00 12 000,00

24 831350111 RAD Kanalizační přípojka z trub PVC, D 125 mm od uliční 
vpusti pod dlažbou - provizorní

28,00000 2 522,67 70 634,76m

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 3 200,00
25 917161111R00 Osazení lež. obrub.kamen, s operou, lože z C 12/15 4,00000 800,00 3 200,00m

Nad provizorními IS : 4 4,00000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 62 617,65
26 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 13,05000 3 425,00 44 696,25

Bourání obetonování vodovodního potrubí: 7*0,5*0,3 
Zbytky základů pod komunikací: 12*1*1

1,05000

12,00000

27 979024441R00 Očištění vybour. obrubníků všech loží a výplní 38,00000 35,70 1 356,60m

Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 38,00000 38,00000

28 979054441R00 Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen, těženým m2 336,00000 49,30 16 564,80

Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 336,00000 336,00000

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 32 704,04
29 998223011R00 Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 144,07066 227,00 32 704,04

Díl: 721 Vnitřní kanalizace 45 967,44
30 721171809R00 Demontáž potrubí z PVC do D 160 mm 55,20000 45,20 2 495,04m

Odkaz na mn. položky pořadí 31 : 7,20000 
Odkaz na mn. položky pořadí 32 : 42,00000 
Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 6,00000

7,20000

42,00000
6,00000

31 721176223R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 125 x 3,2 mm 7,20000 837,00 6 026,40m
Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí. 
Provizorní napojení svodů na kanalizaci - v chodníku : 
4*1,8

7,20000

Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm32 721176224R00 42,00000 817,00 34 314,00m

Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

33 721176243R00 Potrubí KG dešťové (svislé) D 125 x 3,2 mm 6,00000 522,00 3 132,00m

Potrubí včetně tvarovek, objímek a vložek pro tlumení hluku. Bez zednických výpomocí. 
Včetně zřízení a demontáže pomocného lešení.

Provizorní napojení svodů na kanalizaci: 4*1,5 6,00000

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



Položkový rozpočet

2021-HAV1 Kopečná - havárieS:

ASŘ001O:
i

001 ASRR:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 764 Konstrukce klempířské 9 168,00

34 764454202R00 |Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 100 6,00000 1 278,00mm 7 668,00m

Nové svody : 4*1,5 6,00000
35 764454801R00 Demontáž odpadních trub kruhových,D 75 a 100 mm 6,00000 250,00 1 500,00m

Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 6,00000 
Demontáž původních svodů :

6,00000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 428 843,95
36 979087213R00 Nakládání vybour.hmot na dop.prostředky-komunikace 148,47200t 990,00 146 987,28

Paletování, nakládání a uskladnění očištěných dlažebních 
kostek : 140,112

Paletování, nakládání a uskladnění očištěných obrubníků : 
8,36

140,11200

8,36000

37 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 88,03474 234,50 20 644,15
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku. 
Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 88,03474 88,03474

38 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 1 056,41688 16,00 16 902,67
Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 88,03474*12 1 056,41688

39 979999999R00 Poplatek za skládku 10 % příměsí - DUFONEV Brno t 88,03474 500,00 44 017,37
Celkové množství vybouraných hmot: 344,50674 
Odpočet dlažebních kostek a obrubníků :

Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 148,47200*-1 
Materiál použitelný pro zásyp - předpoklad cca 50% : -108

344,50674

-148,47200

-108,00000

40 979081111RXX Odvoz dlažebních kostek na mezideponii do 1 km t 148,47200 234,50 34 816,68
Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku 
Odkaz na mn. položky pořadí 36 : 148,47200 148,47200

41 979081121 RXX Příplatek k odvozu za každý další 1 km - odvoz 
dlažebních kostek na mezideponii

t 1 781,66400 16,00 28 506,62

Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 148,47200*12 1 781,66400
42 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m 218,73074t 331,00 72 399,87
43 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m 1 749,84589t 36,90 64 569,31

Díl: VN Vedlejší náklady 235 000,00
00411 R44 Přípravné a průzkumné služby či práce - provedení

geofyzikálního průzkumu
Soubor 1,00000 95 000,00 95 000,00

45 00511 R Geodetické práce - geodetické sledování pažící
konstrukce

Soubor 1,00000 50 000,00 50 000,00

46 005121010R Vybudování zařízení staveniště Soubor 1,00000 90 000,00 90 000,00

Díl: ON Ostatní náklady 105 000,00
47 004111010R Průzkumné práce - kamerové prohlídky průzkumných vrtů Soubor 1,00000 50 000,00 50 000,00

48 004111020R Vypracování projektové dokumentace Soubor 1,00000 55 000,00 55 000,00

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3


